

3 lipca 2017



Święto pomidora

W Dwikozach, powiat sandomierski, pod patronatem marszałka województwa świętokrzyskiego Adama Jarubasa, odbyło się 23. Wojewódzkie Święto Pomidora.

Uczestniczył w nim przewodniczący Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, Arkadiusz Bąk, przybyli też - wiceprzewodniczący Sejmiku Andrzej Pruś i radny Andrzej Swajda. Honorowy patronat nad wydarzeniem objął marszałek Adam Jarubaś.

- Produkcja owocowo-warzywna w województwie świętokrzyskim to bardzo ważna gałąź naszej gospodarki - powiedział podczas uroczystości przewodniczący Sejmiku **Arkadiusz Bąk**. - Dwikozy to miejscowość znana w całej Polsce, ośrodek przetwórstwa owocowo-

warzywnego. Chcemy, by ten teren wracał do świetności w naszym regionie. Więc obecność przedstawicieli samorządu wojewódzkiego jest wręcz nieodzowna. Cenimy i szanujemy trud ludzi, którzy tu mieszkają i pracują. Chcemy, by rozwijało się nasze dziedzictwo, przemysł owocowo-warzywny.

Uroczystości rozpoczęły się od mszy świętej w intencji producentów, poświęcono kosz warzywny, który wnieśli gospodarze święta: **Magdalena Pieniążek** i **Tomasz Skubida**. Po nabożeństwie mieszkańcy i zaproszeni goście przeszli w korowodzie na stadion sportowy. Oficjalnie uroczystości otworzył wójt **Marek Łukaszek** i przewodniczący Rady Gminy **Marek Koziel**. – Kontynuujemy dawne tradycje – powiedzieli samorządowcy. – Chcemy podtrzymywać pamięć o tym, że kiedyś większość mieszkańców utrzymywała się właśnie z tej produkcji.

Bogato prezentowały się stoiska, na których prezentowano pomidory malinowe, limowate, bawole serca, a także liczne warzywa: ogórki, kapustę, kalafiory, fasolę, buraczki. – To dary naszej ziemi, z tego słyniemy w kraju – wyjaśniała **Olga Gawron** z miejscowego Gminnego Ośrodka Kultury.

Podczas święta nie zabrakło licznych atrakcji dla dzieci, wesołego miasteczka, dmuchanych zjeżdżalni. Były także stoiska firm związanych z rolnictwem, gdzie można było skorzystać z konsultacji dotyczących uprawy warzyw.

Zainteresowaniem cieszyły się koncerty miejscowych i zaproszonych zespołów, między innymi Loka, TerazMy. Dużymi brawami nagradzano Kasię Góras, wokalistkę pochodzącą z Linowa w powiecie sandomierskim, finalistkę telewizyjnego programu „The Voice of Poland”.



